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KẾ HOẠCH  

HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG THÁNG CÔNG NHÂN VÀ TUYÊN TRUYỀN TÁC HẠI CỦA 

THUỐC LÁ VÀ XÂY DỰNG MÔI TRƯỜNG LÀM VIỆC KHÔNG KHÓI THUỐC 

Thực hiện kế hoạch số 13/KH-CĐN ngày 19/3/2022 của Công đoàn Giáo dục Việt 

Nam về tổ chức các hoạt động tháng công nhân năm 2022; 

Thực hiện Công văn số 81 ngày 13/4/2022 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về 

tuyên truyền tác hại của thuốc lá và triển khai các hoạt động phòng chống HIV/AIDS; 

Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm 2022 của Công đoàn trường. Được sự nhất trí của 

Ban giám hiệu trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Hưng Yên, Ban chấp hành Công đoàn 

trường phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức triển khai Kế hoạch hoạt động hưởng ứng 

tháng Công nhân và Tuyên truyền tác hại của thuốc lá và xây dựng môi trường làm việc 

không khói thuốc năm 2022 trong CBNGNLĐ và sinh viên, cụ thể: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tuyên truyền đến CBNGNLĐ và Sinh viên về truyền thống vẻ vang và những 

đóng góp to lớp của giai cấp công nhân và tổ chức công đoàn đối với quá trình cách 

mạng của dân tộc, gắn với tuyên truyền tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về 

công nhân và công đoàn, tiếp tục khẳng định vị trí của công nhân và công đoàn Việt 

nam trong sự nghiệp đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. Phát hiện biểu 

dương và tôn vinh kịp thời CBNGNLĐ tiêu biểu, có nhiều đổi mới, sáng tạo góp phần 

vào sự phát triển của Nhà trường. 

Tuyên truyền vận động CBNGNLĐ và sinh viên không sử dụng thuốc lá, tích cực 

tham gia phòng chống tác hại của thuốc lá, tuyên truyền về chính sách pháp luật, các 

quy định của ngành, trường và địa phương về phòng chống tác hại của thuốc là; lợi ích 

của môi trường sống không có khói thuốc. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức treo băng rôn, pa - nô, áp phích tuyên truyền hưởng ứng tháng công 

nhân và tuyên truyền về tác hại của thuốc lá tại các cơ sở của Nhà trường. 

2. Tặng quà cho Công đoàn viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và có thành tích 

xuất sắc trong năm học 2021-2022. 

3. Phát động phong trào xây dựng trường học không khói thuốc tại 3 cơ sở. 

4. Tổ chức cuộc thi “Tuyên truyền viên giỏi về tác hại của thuốc lá và xây dựng 

môi trường không khói thuốc”. 



4.1 Đối tượng, hình thức thi, nội dung. 

a) Đối tượng: CBNGNLĐ và Sinh viên trong toàn trường 

b) Hình thức thi: Các đội thi sẽ trải qua 4 phần 

   Phần 1: Chào hỏi. 

 Phần 2: Ý tưởng tuyên truyền. 

 Phần 3 (Nội dung): Kiến thức về phòng chống tác hại của thuốc lá và xây dựng 

môi trường không khói thuốc. 

 Phần 4: Hùng biện. 

4.2  Thời gian diễn ra cuộc thi: Dự kiến ngày 25/5/2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Ban tổ chức, Ban giám khảo, tổ tư vấn, tổ hỗ trợ kỹ thuật có nhiệm vụ tư vấn 

pháp luật, xây dựng hệ thống ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm triển khai tổ chức cuộc thi 

về về phòng chống tác hại của thuốc lá và xây dựng môi trường không khói thuốc. 

3.1. Ban tổ chức  

- Đ/c Nguyễn Thị Thúy – Chủ tịch công đoàn trường: Trưởng ban 

- Đ/c Đặng Vân Anh – UVBCH; Bí thư Đoàn thanh niên: Phó ban 

- Đ/c Trần Thị Ngoạt, trưởng ban nữ công: Ủy viên thường trực 

- Đ/c Đỗ Thế Hưng – UV BTV: Ủy viên 

- Đ/c Nguyễn thu Cúc – UVBCH: Ủy viên 

- Đ/c Nguyễn Đức Thỉnh – Trưởng ban văn thể: Ủy viên 

- Đ/c Trần Đức Nam – Phó trưởng ban văn thể: Ủy viên 

- Đ/c Vũ Thị Quy – Chủ tịch CĐBP: Ủy viên 

- Đ/c Giáp Văn Cường - Chủ tịch CĐBP: Ủy viên 

3.2. Ban giám khảo 

TT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Trần Thị Ngoạt trưởng ban nữ công Trưởng ban 

2 Đặng Vân Anh UVBCH Phó ban 

3 Đỗ Thế Hưng UV BTV Ủy viên 

4 Trần Đức Nam Phó trưởng ban văn thể Thư ký 

5 Khách mời Công đoàn GDVN  Ủy viên 

3.3. Tổ tư vấn xây dựng nội dung thi 

TT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Trần Thị Ngoạt trưởng ban nữ công Trưởng ban 

2 Nguyễn Đức Thỉnh Trưởng ban văn thể Thành viên 

3 Nguyễn Hồng Phong Ủy viên UBKT Thành viên 



3.4. Tổ hỗ trợ kỹ thuật 

TT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Đào Minh Tuấn 
Đoàn viên CĐBP. 

ĐBCLKT-TCCB 
Trưởng ban 

2 Hoàng Văn Quang 
Chủ tịch CĐBP. ĐBCLKT-

TCCB 
Thành viên 

3 Hoàng Thị Giang Cộng tác viên tuyên truyền  Thành viên 

3.5. Cơ cấu giải thưởng  

Một giải nhất: 2.000.000 đồng 

Một giải nhì: 1.500.000 dồng 

Hai giải ba: mỗi giải 1.000.000 đồng 

Kinh phí trích từ nguồn  kinh phí của Công đoàn trường theo kế hoạch hoạt động 

năm 2022. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động hưởng ứng tháng công nhân và tuyên truyền 

phòng chống tác hại của thuốc lá và xây dựng môi trường không khói thuốc năm 2022. 

Công đoàn trường đề nghị các đồng chí chủ tịch công đoàn bộ phận báo cáo với cấp ủy 

và phối hợp với lãnh đạo đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có 

vướng mắc, đề nghị liên hệ với Công đoàn trường qua đồng chí Trần Thị Ngoạt, trưởng 

Ban Nữ công, ĐT: 0914030278 để phối hợp giải quyết. 

Nơi nhận: 

- CĐGDVN (để b/c); 

- BTVCĐ (để c/đ); 

- Các CĐBP (để th.h); 

- Lưu: VPCĐ. 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 
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